**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Lectio 2. bipartita. Pro eodem die Cinerum. Prima pars docet, monitionem  
Cinerum omnem statum concernere in particulari. Secunda docet,  
quomodo Deo dicere debemus: Memento quod pulveris sumus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

**Domi. 32.** De illa ergo disponendum foret, propter illum mortis cogitatio & memoria afflumenda. Sed eum dum uxorem ducere vult, mortis meministi in disponitione, inquit Chrysost. & scribit in dote: si mortuus fuerit vir ante matrem, aut mulier ante virum hoc est de ipso natura. Non dum introducta est, & mox statim defecitur; nondum convixerunt, neque nuptiae habita sunt, & mortis statim definitur. In modo vero non (olium de his qui sunt & vivunt, mortis ferunt sententia, sed & de illis qui nondum natu sunt. Adoitur enim ultra: Quod si natus fuerit filius & moriatur, si & se disponatur. Ecce needium natus est, & sententia mortis lata est. Utinam pro dispositione rerum eternarum, ita sint memores mortis homines, sicut pro dispositione temporalium! Verum, Gens ab aliis confusa est, & sine prudenter. Vnam sapient, intelligentem ac novissima prouiderent. Vnam sapient quae Dei sunt, intelligentes quae mundi sunt, providedent quae inferni sunt. Profetae inferna horrevent, sapientes apperentur, que sunt ad maius contempnentes, inquit S.Bernardus epist. 292. Ut ergo praevidant & prouident tempore, idco eis inculcatur hodie: Memento homini, quia pulvis es. Quia se non agoscant, speculum istud eis obiectu, in quo se in veritate contemplent.

## E O D E M D I E.

Memento homo quia pulvis es, &amp;c.

**LECT. 16** **PARS. I.** **Bf. 48.** **I**lluvat in particulare omnium auribus istud inclavipart. mare, omnibus oculis speculum istud proponere, cuiuslibet sint fortis & profissionis, cuiuslibet sublimitatis vel levitatis, cuiuslibet sexus & ordinis ira ut hic iisdem liecat exordii verbis, quibus olim prophetas spiritu divino impulsus: Audite omnes gentes, auribus per ipsa qui habitatu orbe. Quis terrigena & fini hominum, simul in unius dries & pauper. De morte, de iudicio, de statu futurae vita, de generali naturae corruptione locutus erat Propheta, idco exigit perfectam omnium attentionem: invitatae ad audiendum omnes, five tunnii sunt, five infimi, five dives, five pauperes, five nobiles, five obscuri, five fideles sunt, five infideles, five occidentem incolant, five orientem, five agitatae terra plagam habent, five ignorant. Optaretque speculam se posse ascendere, ex qua oculis universis orbis lustrari possit. Optaret adeo exortam ac praetentem vocem, quae omnium aures cordaque penetraret toto orbe. Optaret locum adeo capacem, quo velut ad concionem totius orbis homines posset adventare, & autres cordis ad os loquentes in se spiritus applicare. Non absimilimodo optat Ecclesia, optaretque debet qui precones sunt in Ecclesia constituti, ut omnes gentes, omnes terrigenae & filii hominum, simul in unum dives & pauper, vocem hanc cordis auribus excipiunt & soveant. Memento quia pul-

vus es, & in pulvorem revertaris; ut sciant originem, extractionem, finem suum, & sibi consular, nec gloriorunt inaniter.

1. Accedite igitur, o Reges & Principes, qui sce. 1. Reges praglobumque mundi manu teneatis. In quo glorianni? Unde etsi vos? Quid etsi? Quid eritis?

Principes.

2. Mat. 91  
Pulvis in pulvrem reveratur. Vos etsi caput aureum, sed pedes habetis terros, mortisque lapillus eos petivitens & dissolvens, in cinerem vos redget. Etiam si ascenderit superbia & gloria vestra usque in celum, in fine perdetur tamquam sterquilinum. In plice Antiochum cum feiore in tolerabili mortientem, Herodem avernumbus consumptum, Julium Cesarem in medio Senatus consumulum, Pompeium capite plexum, Alexandrum veneno interemptum, hi vobis sint speculum. Revversi sunt in pulvrem & terram suam cum angustia & dolore, formati e terra & pulvere. Ubi corrum equitatus? Ubi exercituum Duces? Ubi fratres tyrannici? Nunc omnia pulvis, nunc omnia fa-

ville.

2. Capit. 2.  
Accedite & vos qui clavum Ecclesie tenetis, 2. Capit. Infusis, Peto, Pleo, Pallo illustres. In quo gloriatis? Unde etsi vos? Quid etsi? Quid eritis? Pulvis in pulvrem reveratur. Omnia parentia brevia. Ecel. 101  
Ubi u. 24. Hoc non solum de potentiis seculari ve- rum est, sed de potentia Ecclesiastico. Sic in ipso supremo Pontificatus multi derunt tribus tantum annis, alii uno, alii paucis mensibus, alii paucis diebus. Uno eodemque anno 1390, successive tres Pontifices: Sixtus V. Urbanus VII. Gregorius XIV. anno sequente Innocentius IX. & post 30. paucis dies Clemens VIII. Sed & ne uno annos Petri attigit. Interrogatus B. Petrus Damiani ab Alexandro. Ille cur tam paucis annis Pontifices vivent, cum nonnulli florentes facerint aetate. Respondit I. cap.

17. Hoc iudicis Ecclesie ratio est, ut in mano genitri mortuus metum incutere, & quam deficienda sit vita temporalia gloria, in ipso gloria prius pati, & veluti sole deliquum patiuntur & videntur offendere. Praesertim cum unus omni mundo presidet Papa. Reges sunt simuli plures: nec soleant si Pontifices violenta morte occubentur nisi Reges. Meminemus ergo qui in sublimitate sunt le pulvrem esse, & brevi in pulvrem le reverfuros. Proprietas enim acclamatur Pontifici noviter inaugurato, dum in S. Joanne Lateranensi in lapide a fedele corea collocatur: Substantia de pulvere egenum & de sanguine P. 1385  
origen pauperem. Hoc non solum illum, sed quotquot ad dignitatem evoluuntur concernit, quo umbras plerosque videmus paucis vel unius vel mensibus perdureant.